categoria(s) Empregados no Comércio, com abrangência territorial em Ibirubá/RS. 

SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO 

PISO SALARIAL 

CLÁUSULA TERCEIRA - REAJUSTE SALARIAL - SALÁRIO NORMATIVO 

Fica estabelecido o salário normativo ou piso salarial aos integrantes da categoria, a partir de 1º de março de 2017
em R$ 1.250,00 (um mil duzentos e cinquenta reais).

Parágrafo Primeiro: O salário normativo aos empregados em limpeza fica estabelecido em R$ 1.088,43 (um mil e
oitenta e oito reais e quarenta e três centavos);

Parágrafo Segundo: O salário normativo aos empacotadoresfica estabelecido em R$ 1.029,86 (um mil e vinte e
nove reais e oitenta e seis centavos).

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS 

CLÁUSULA QUARTA - CORREÇÃO SALARIAL 

Os salários dos demais empregados, representados pela entidade profissional acordante, serão reajustados em
6,48% (seis inteiros e quarenta e oito centésimos por cento), a incidir sobre os salários vigentes no mês de março